МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

М  ІІіРИЛ 2021 г. Донецк

Об утверждении Положения об
официальном сайте Министерства
транспорта Донецкой Народной
Республики

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

В целях обеспечения общего доступа к нормативным правовым актам и
социально значимой информации, на основании статьи 39 Закона Донецкой
Народной Республики «О нормативных правовых актах», руководствуясь
подпунктом 4.2.4 пункта 4.2 раздела IV Положения о Министерстве транспорта
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 26 сентября 2016 г. № 11-34
(с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об официальном сайте Министерства
транспорта Донецкой Народной Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (прилагается).

2. Сектору информационно-технического обеспечения обеспечить
функционирование и администрирование официального сайта Министерства
транспорта Донецкой Народной Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Департаменту отраслевой политики и правового обеспечения
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики направить

2

настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции
Донецкой Народной Республики в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Министра

*

УТВЕРЖДЕНО

приказом
Министерства транспорта
Донецкой Народной
Республики
отЛ ^ / ^ 2021 г. с? £ 5

ПОЛОЖЕНИЕ
об официальном сайте

Министерства транспорта Донецкой Народной Республики
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об официальном сайте Министерства

транспорта Донецкой Народной Республики в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  Положение) определяет

основные принципы организации работы официального сайта Министерства

транспорта Донецкой Народной Республики (далее -  Сайт) в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет», регламентирует подготовку и

размещение информации на Сайте, организацию доступа к информации о

деятельности Министерства транспорта Донецкой Народной Республики (далее

-  Министерство).

1.2. Сайт является общедоступным источником официальной

информации о деятельности Министерства.

1.3. Сетевой адрес Сайта -  http://donmintrans.ru/

1.4. Информация на Сайте размещается на государственном языке

Донецкой Народной Республики -  русском.

1.5. Информация, размещаемая на Сайте, является публичной,

бесплатной и круглосуточно доступной для пользователей.

1.6. При использовании материалов, размещенных на Сайте, в других

http://donmintrans.ru/

2

средствах массовой информации, ссылка на него обязательна.

1.7. Функционирование Сайта может быть остановлено (приостановлено)

приказом Министерства либо в иных случаях, предусмотренных

законодательством Донецкой Народной Республики.

1.8. Сайт является официальным источником опубликования

нормативных правовых актов Министерства.

П. Цели и задачи Сайта

2.1. Основными целями Сайта являются:

обеспечение информационной открытости деятельности Министерства,

доступа к социально значимой информации;

участие в едином информационном пространстве Донецкой Народной

Республики;

публикация нормативных правовых актов Министерства, а также иных

нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики,

регламентирующих деятельность Министерства;

осуществление связи с общественностью на основе использования

возможностей сети «Интернет».

2.2. Основными задачами Сайта являются:

обеспечение права граждан на получение информации о деятельности

Министерства;

всестороннее информирование пользователей Сайта о деятельности

Министерства;

обеспечение доступа пользователей Сайта к нормативным правовым

актам Министерства, а также другим официальным документам;

формирование позитивного общественного мнения и повышение

интереса к деятельности Министерства.

III. Информационное содержание Сайта

3.1. Общая информация о Министерстве, которая содержит контактные

данные и месторасположение, структуру, актуальную информацию

о подведомственных организациях, вакансиях.

3.2. Информация о нормотворческой деятельности Министерства, в том

числе нормативные правовые акты Министерства, сведения о внесении в них

изменений, признании их утратившими силу.

3.3. Информация о порядке приема руководством Министерства граждан

в связи с их обращениями.

3.4. Статистическая информация о деятельности Министерства.

3.5. Освещение деятельности Министерства:

выпуск информационных сообщений о деятельности Министерства

и его подведомственных предприятий, учреждений и организаций;

публикация информации о запланированных мероприятиях Министерства

согласно утвержденному плану работы;

размещение видео и фотоотчетов о прошедших мероприятиях

Министерства.

3.6. Информация, размещаемая на Сайте, не должна содержать сведения,

запрещенные к распространению законодательством Донецкой Народной

Республики, составляющие государственную тайну либо содержащие

информацию с ограниченным доступом, нарушающие авторские и смежные

права, права интеллектуальной собственности третьих лиц, наносящие

моральный вред, оскорбляющие честь, достоинство и деловую репутацию

третьих лиц.

IV. Порядок размещения и обновления информации на Сайте

3

4.1. Сектор информационно-технического обеспечения Министерства

4

обеспечивает информационное наполнение и обновление Сайта

во взаимодействии со структурными подразделениями Министерства,

и подведомственными Министерству предприятиями, учреждениями

и организациями.

4.2. Сотрудники, ответственные за размещение информации,

редактируют ее, оформляют материалы в соответствии со стилем Сайта,

размещают информацию на Сайте, обеспечивают ее доступность.

V. Защита информации и техническая поддержка Сайта

Технические мероприятия по защите информации, размещенной на

Сайте, и технической поддержке Сайта осуществляются сектором

информационно-технического обеспечения Министерства.

Первый заместитель Министра